



GUSTAVSMINDE GÅRDBØRNEHAVE & VUGGESTUE

Velkommen i Hestestalden på Gustavsminde

"Gustavsminde giver børnene plads, tid og ro til at øve sig på livets muligheder"

Gårdejer Gustav Jensen testamenterede gården og de fire tønder land til Assens Kommune med den klausul, at gården skulle komme mange borgere i Assens Kommune til gode. Gården blev i juli 1995 omdannet til en gård børnehave.

Gustavsminde startede som en 40 børns børnehave, og i dag er der plads til 20 vuggestuebørn og 82 børnehavebørn.

Historien om Gustav fortælles til børnene, så de ved, at han har boet på gården før vi kom til. Hans gravsted på Kærum kirkegård besøges hvert år til jul, hvor vi ligger en krans på hans grav.

Med det glade børneliv som lever på Gustavsminde ved vi, at hans sidste ønske er blevet opfyldt.

Det pædagogiske arbejde i Hestestalden tager sit afsæt i det, som optager barnet her og nu – og i relevante temaer med den styrkede læreplan som grundlag for det pædagogiske arbejde med børnegruppen. De voksne understøtter børnenes aktivitet og søger samtidig at bidrage og inspirere med ny viden. En stor del af arbejdet i Hestestalden er relations arbejde. Børnene er så småt ved at få øjnene op for hinanden i store og små fællesskaber, og de voksne guider og støtter op om de spirende venskaber.

I Hestestalden prioriteres læringsmiljøet omkring de mange faste rutiner såsom måltider, tøjskift, toiletræning og også de praktiske opgaver på gården. Ved at være til nytte, bidrage til fællesskabet og øve egne færdigheder - opnås en større selvstændighed og handlekraft.

Det pædagogiske arbejde forløber i et skift mellem aktiviteter baseret på barnets eget ønske og initiativ og aktiviteter tilrettelagt af personalet. Børn er kompetente og deres handlinger er intentionelle = Børn skal i samspillet med voksne opfattes og behandles respektfuldt og som ligeværdige mennesker.

I forældre er en vigtig samarbejdspartner, så vi vil ofte være nysgerrige på jeres barn og stille spørgsmål, dette gør vi for at få en bedre helhedsforståelse af barnet. Ligeså vil vi altid gerne i dialog med jer, hvis I oplever en ændring i barnets trivsel.

Det er vigtigt for os at barnet er omgivet af engagerede, empatiske og tydelige voksne, der formår at give tryghed og omsorg til barnet. Det er det pædagogiske personales ansvar at få barnet til at føle at det hører til/ føle sig som en del af fællesskabet.



GUSTAVSMINDE GÅRDBØRNEHAVE & VUGGESTUE

Åbningstider:

Mandag-torsdag 06.15-16.45

Fredag 06.15-16.15

Telefonnumre:

Hovednummer: 73 70 95 96

Hestestalden: 92 44 45 42

Kontor: 92 44 45 44

Leder i Gustavsminde:

Line Ebsen

Mail: info@gustavsminde.dk

Normering

Hestestalden tager løbende gennem hele året imod nye børn og kan have op til 40 børn. Vi er fast 3 pædagoger, 1 pædagogisk assistent, 1 pædagogmedhjælper og vi har løbende flexjobbere, studerende, ekstra pædagogmedhjælpere, praktikanter og frivillige tilknyttet.

Dagligdagen

Kl. 6.15	Hestestalden åbner og vi står klar til at tage imod Jer
Kl. 6.15 - 7.15	Tilbud om morgenmad
Kl. 7.30 – 8.30	Vi er enten inde eller ude og laver forskellige aktiviteter
Kl. 8.30 - 9.00	Formiddagsmad
Kl. 9.00 - 10.45	Leg rundt på gården (inde eller ude), gåtur i området, fodring af dyr alt efter dag, vejr og årstid.
Kl. 11.00 - 12.00	Vi mødes til samling (opdelt i 2 grupper) hvor vi synger, læser eller laver motoriske aktiviteter. Herefter frokost i faste spisegrupper.
Kl. 12.00 - 14.00	Leg/aktiviteter ude eller inde samt middagslur for de børn der har brug for det.
Kl. 14.00 - 14.30	Eftermiddagsmad
Kl. 14.30 - 16.45	Leg/aktiviteter ude eller inde.

Om fredagen lukker børnehaven kl. 16.15

Gruppeinddeling

I Hestestalden er børnene med i en Yngstegruppe (Uglerne) - en tryk base hvor børnehavelivet starter og en Mellemgruppe (Tårnfalkene) - hvor fællesskabet og nye færdigheder dyrkes, men først og fremmest hører alle børn til Hestestalden.

Vi er bevidste om at der er forskel på at være helt ny i børnehaven og at være 4 år og have gået i børnehaven i et år. Det er forskellige behov der skal tilgodeses, og alle børns udvikling er forskellig. Vi kigger derfor mere på, hvilke aktiviteter der giver mening for det enkelte barn i forhold til f.eks niveau, hvor barnet er på dagen og relationer med andre børn - frem for hvilken gruppe de tilhører og hvilken alder de har.



GUSTAVSMINDE GÅRDBØRNEHAVE & VUGGESTUE

Ved måltider er børnene dog delt op i faste spisegrupper med en fast voksen ved hvert bord, hvor vi prioriterer samtalen rundt om bordet samt at børnene kan få øje for hinanden i forhold til det sociale samspil.

Vi arbejder også aktivt med overgange - dels fra vuggestue til børnehave men også med de ældste fra hestestalden (Tårnfalkene) som skal lære voksne og børn fra Hytten at kende.

Aktiviteter

I løbet af dagen tilbydes børnene forskellige aktiviteter. Det kan f.eks. være at ride på vores heste, lege i sandkasse, lave havearbejde (her er barnet en betydningsfuld deltager), gå på opdagelse på legepladsen i børnehaven og i skoven. Vi besøger dyrene, leder efter insekter og oplever årstiderne. Vi har yoga, øver grov og finmotorik og vi arbejder med sang og musik. Vi øver os i at tegne og male, spiller spil og læser en masse historier. Vi inkluderer barnet i de daglige gøremål på gården og i hverdagen. Barnet tager selv tøj af og på (efter evne) og lægger det på plads i garderoben. Vi følger barnets initiativer og bakker dets ideer op.

Når vi laver aktiviteter med børnene, tænker vi over vores kerneopgave som er: leg, trivsel, dannelse, læring og udvikling, herunder omsorg, nærvær, relations dannelse til såvel børn som voksne, ro, sanseoplevelser med dyr og natur, musik og en anerkendende tilgang til hinanden.

Den gode indkøring

Da vi tager udgangspunkt i det enkelte barns behov og parathed, kan der være stor forskel på hvordan en indkøring foregår og hvor lang tid den kommer til at tage.

Vi råder til at barnet i de første dage kan have nogle korte dage i børnehave. Vi vil gerne give barnet en god oplevelse af at være i børnehave, så vi planlægger indkøringen fra dag til dag i dialog med jer forældre.

I forældre er vores vigtigste samarbejdspartner omkring barnet. Forældrene ved rigtig meget om deres barn fra den hjemlige arena, og personalet ved noget om barnet i fællesskabet med andre børn, og derfor bliver I forældre en vigtig kilde til nyttig information i helhedsforståelsen af barnet.

Barnet vil i den første tid primært være tilknyttet én voksen (kontaktpersonen). Den første tid foregår primært i rolige omgivelser med få andre børn, således at der er plads og tid til at finde sig til rette i den nye verden. Barnet vil gradvist blive inddraget i flere og flere aktiviteter.

Vær tydelig når I siger farvel til jeres barn, så det forstår at I er gået, også selvom det er optaget af noget andet. Bliver barnet ked af det, beder vi jer give et godt kram og aflevere til en voksen. På den måde viser I barnet, at det er et trygt sted at blive afleveret. Det er vores erfaring at farvel gråd stopper efter få minutter og I må altid ringe for at få ro i maven.

Når I henter er det vigtigt at I har fokus på mødet med jeres barn. Det er sundt for barnet at blive mødt med kram, "hvor er det dejligt at se dig igen" og begejstring for det, som optager barnet i "hente-øjeblikket". Institutionen er mobilfri zone, netop for at barnet har jeres fulde opmærksomhed.



GUSTAVSMINDE GÅRDBØRNEHAVE & VUGGESTUE

Praktisk information:

- Tøm venligst garderoben om fredagen, så rengøringen kan komme til.
- Vi beder jer og jeres barn vaske hænder inden I afleverer.
- Vi har solcreme i børnehaven og smører barnet ind til middag når uv-indekset er over 3. (forældrebetalingen er 50 kr. for en sæson)
- Tag stilling til hvad der er tid til under aflevering/afhentning af jeres barn.
- Gør det til en rutine at lægge bamser, sut, klud eller andet i garderoben inden aflevering.
- Hvis barnet bruger ble' frabeder vi Up & Go bleer.
- Forældre er altid velkomne både i hverdagen, ved arrangementer og i dagligdagens forskellige aktiviteter. Vi har dog altid for øje at det skal være gavnligt for jeres barn.
- Husk altid at sige goddag/ farvel til en voksen.

Når barnet er startet i Hestestalden skal garderoben indeholde:

Året rundt

Jakke
Regntøj

Sko

Efterår

Flyverdragt (ofte først efter uge 42)
Hue og handsker (minus
halstørklæde)
Gummistøvler
Vinterstøvler

Forår

Tynd hue og handsker
Gummistøvler
Termotøj

Vinter

Flyverdragt
Varm bluse
Hue og handsker (minus
halstørklæde)
Vinterstøvler

Sommer

Sandaler
Jakke
Gummistøvler
Sommerhat
(Shorts/t-shirts efter vejret)

i kurven

2 par strømper
2 sæt undertøj
2 par bukser
2 bluser

Husk:

- Navn i al tøjet
- Tjek op på garderobeplassen om der er vådt tøj
- Det kan være godt med 2 par gummistøvler og 2 flyverdragter i efterårs/vinterperioden.



GUSTAVSMINDE GÅRDBØRNEHAVE & VUGGESTUE

Forældresamtaler

2-3 mdr. efter børnehavestart

Tilbud om opstartsmøde med evaluering af jeres barns start i børnehave samt barnets nuværende trivsel.

3 - 4 år

Trivselssamtale efter behov

4 – 4,5 år

Overleveringsmøde fra Hestestald til Hytten

Sygdom

Vi beder jer have forståelse for, at vi har ansvaret for trivslen, for en stor gruppe børn. Når et barn skranter og vi mistænker sygdom, er det ikke altid kun et spørgsmål om at barnet holder hele dagen ud, men også et spørgsmål om hvordan det påvirker resten af gruppen. Barnet skal kunne deltage i fællesskabet på lige fod med de andre børn. Hvis sygdom opstår i løbet af dagen, ringer vi jer op.

Barnet skal være hjemme 24 timer efter sidste sygdomssymptomer – dette for at mindske smitterisikoen blandt de øvrige børn.

Mad

I børnehaven består forplejningen af formiddagsmad og eftermiddagsmad. I bedes derfor tage en madpakke med til frokost samt en drikkedunk. (Begge med navn på).

Vi henstiller til at madpakken er overskuelig for børnene, sund og nærende og giver god energi til at komme godt igennem dagen i børnehave. I tilfælde af indpakkede snacks og frugt med skræl, bedes I åbne det hjemmefra. På Gustavsminde arbejder vi aktivt med vores grønne profil, ved at passe på miljøet og på at være så bæredygtige som vi kan. Vi beder jer derfor om at tænke over brugen af plastaffald og staniol i madpakken 🍀

Fødselsdag

Vi vil gerne markere børnenes fødselsdag og har en særlig fødselsdagssamling, som vi holder om formiddagen eller til samling før frokost. Hvis man som forældre har lyst, er man velkommen til at medbringe lidt frugt, en bolle eller lignende som supplement til børnenes madpakker. I er velkomne til at deltage sammen med jeres barn.

”Famly”

Vi vil bede jer om, dagligt at holde jer orienteret om information på intranettet Famly. I skal selv logge barnet ind og ud på skærmen når I kommer og går. Det er vigtigt at jeres kontaktoplysninger altid er opdaterede.

Mappen

Barnet har en mappe i Hestestalden, hvor barnets tegninger og andet kan komme i. Husk I er meget velkomne til at sætte billeder ind af jeres familie, ferier og andet og til at tage mappen med hjem på weekend. Barnet nyder at kigge i mappen og fortælle om jer derhjemme og ting, der er sket på Gustavsminde. Mappen er med til, at bygge bro mellem Gustavsminde og livet derhjemme, men også at bygge bro mellem grupperne. Mappen har betydning for barnets viden om sig selv og sin egen historie og i dialogen om, hvem det selv er. I kan printe billeder fra Famly og putte dem i mappen.



GUSTAVSMINDE GÅRDBØRNEHAVE & VUGGESTUE

Ferie

Når vi nærmer os ferier og helligdage er det også på Famly vi spørger om barnet afholder dette. Det er vigtigt at I udfylder det så korrekt som muligt (både dage og tider), da der bliver sat personale på, så det svarer til børnetallet.

Dette gælder for skolernes ferier: vinterferien i uge 7, dagene før påske, dagen efter Kristi Himmelfartsdag, sommerferien fra uge 26 - 32, efterårsferien i uge 42 og årets sidste ferie i forbindelse med julen.

Vores dyr

På Gustavsminde har vi mange dyr som vi passer sammen med børnene i hverdagen. At have alle disse dyr og glæden ved det i hverdagen, kræver at I som forældre bakker op og hjælper med at passe dyrene i weekenden. Der hænger en "dyrepasser" seddel i Hestestalden og her kan I skrive jer på. Vi vil meget gerne give jer en rundvisning og en instruktion til fodring, så sig endelig til, når I skriver jer på.

På forhånd tak for hjælpen 😊

Traditioner

Vi har forskellige tilbagevendende traditioner på Gustavsminde. Det skaber kulturforståelse for barnet og vi har sammen noget at glæde os til, med forskellige værksteder og aktiviteter. Vi har brug for hjælp til mange af disse arrangementer, så hold øje på "Famly", og meld jer på, til at deltage med børnene og personalet.

Arbejdsdage

Vi holder to arbejdsdage årligt. Her er det vigtigt for os at I melder jer til mindst en af dem, for at vi kan bibeholde gården i den gode stand. Vi ser også at børnene syntes det er hyggeligt at lege eller hjælpe til på arbejdsdagene, og I som forældre kan lære hinanden at kende.

Familiesamtaler

Familiesamtaler er en snak, hvor I sammen med fagpersonale kan sidde i fred og ro og drøfte emner, som I/vi er optaget af. Samtalerne er gensidig sparring mellem jer forældre og os som fagpersonale om jeres barns trivsel, udvikling og eventuelle udfordringer. Eksempler på emner, der kan drøftes, kan være sovevaner, spisevaner, samspillet/relationen i familien, søskendejalousi, at sige det kærlige nej og gi' kærlige justeringer, sorg, seksualitet og skilsmisse. Kom endelig til os og vi kommer til jer.

Hvis vi har en faglig udfordring, hvor vi bliver enige om at gøre brug af det tværfaglige team, bestående af f.eks. tale-hørekonsulent, psykolog, fysioterapeut mf., vil I altid blive inddraget inden en mulig henvendelse.

I er altid velkomne til at undre jer højlydt, så sig endelig til, hvis I har spørgsmål eller undrer jer.

Vi glæder os til et godt samarbejde med jer og jeres barn.

Bedste hilsner fra personalet i Hestestalden
Sidst redigeret marts 2023